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یحیی گل محمدی

مربی 500 امتیازی

 در دومین دوره تجربه مربیگری در پرسپولیس، مجموع امتیازات خود در 
لیگ برتر را به ۵00 رساند. یحیی پس از قلعه نویی با 1020 و مجید جلالی 
با ۵71 امتیاز سومین مربی است که امتیازش به عدد ۵00 رسیده است. 
گل محمدی در 102 بازی مربیگری پرسپولیس به ۶1 پیروزی، ۳۳ تساوی و 
۸ شکست دست یافته و در صورتی  که ۴0 امتیاز دیگر کسب کند می تواند 

رکورددار بیشترین امتیاز برای پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر شود.

گئورگی گولسیانی

حرفه ای گری کمتر، استعداد بیشتر

مدافع گرجستانی سرخ ها که حالا در کشورش به سر می برد درباره تحولی 
که در تیم ملی گرجستان صورت گرفته، می گوید: معمولاً در گرجستان 
استعدادهایی در زمان های متفاوت رشد می کنند. استعدادهای بی نظیر 
با پتانسیل بالا در نسل های مختلفی وجود داشته اند اما حرفه ای گری 
کمتری نسبت به استعداد داشتند. الان هم نسل جدید در حال یادگیری 

رفتار حرفه ای هستند و آنها شرایط را درک می کنند.

جمشید شاه محمدی:

ترابی و صادقی باید نیمکت نشین شوند

مهاجم سابق پرسپولیس گفت: ترابی و صادقی در چند بازی گذشته 
فوق العاده ضعیف ظاهر شدند. به نظر من وقتی بازیکنی آماده 
نیست باید نیمکت نشین شود، فرقی هم نمی کند که ستاره باشد 
یا نه. فوتبالیست باید بداند که بهترین بازیکن دنیا هم باشد وقتی 
عملکرد مثبتی ندارد نیمکت نشین خواهد شد. صادقی و ترابی هم 
باید نیمکت نشین شوند تا بیشتر به عملکرد ضعیف شان فکر کنند.
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آشوبی: مرکز پرسپولیس بدون سروش خالی از خلاقیت شده

به این آمارها خوب دقت کنید: تیم 
اول لیگ در مالکیت توپ، تیم اول 
در تعداد و دقت پاس؛ این حاصل 
علاقه یحیی گل محمدی به بازی 
مالکانه ناشی از شیفتگی او به پپ 
گواردیولاست و سبک مورد علاقه 
این مربی است. پرسپولیس تیم 
تکنیکی ای هم نیست و در دریبل 
موفق هفتمین تیم لیگ تا اینجای 
فصل به حساب می آید. تیم یحیی 
در تکل موفق تیم ششم است اما 
در نبرد هوایی موفق تیم پانزدهم 
به حساب می آید که این دو آمار 
در توجیه عملکرد کاملاً تدافعی 
پرسپولیس هم دو عنصر متناقض 
به حساب می آید. اما مهم ترین 

آمارها در فاز تهاجمی جالب تر است: 
پرسپولیس در شوت به دروازه تیم 
دوازدهم و در شوت به چهارچوب 
تیم سیزدهم لیگ است. البته در 
نرخ تبدیل شوت به گل تیم چهارم و 
در دقت شوت تیم هشتم به حساب 
می آید. تیم یحیی تیم خشنی هم 
نیست و در آیتم خطا رتبه ماقبل آخر 

یعنی چهاردهم را دارد.
پرسپولیس در یازده بازی فقط 11 
گل زده یعنی در هر بازی به صورت 
میانگین فقط یک گل به ثمر رسانده. 
تیم یحیی در بین هفت تیم بالای 
جدول لیگ برتر فقط از آلومینیوم 
اراک کمتر گل زده و تعداد گل های 
زده اش با نفت مسجدسلیمان رده 

چهاردهمی برابر است.
با توجه به رویه این فصل پرسپولیس 
که از نقل و انقتالات شروع شد و در 

طول لیگ با نمایش های تدافعی 
براز رضایت یحیی از شرایط  و ا
تیمش ادامه داشته به نظر می رسد 
گل محمدی مدل قهرمانی فصل قبل 
استقلال را الگو قرار داده و طبق آن 
پیش می رود. فصل قبل استقلال با 
فرهاد مجیدی خیلی خیلی سخت 
گل می خورد و اصلاً نمی باخت و حالا 
و در پایان هفته یازدهم پرسپولیس 
در صدر جدول لیگ آماری نزدیک به 
استقلال صدرنشین هفته یازدهم 

فصل قبل دارد.
پرسپولیس فصل قبل در همین 
مقطع یعنی پایانی هفته یازدهم 
22 امتیاز گرفته بود که آمار بدی 
به حساب نمی آمد و فقط 3 امتیاز 
با صدر جدول فاصله داشت. با این 
حال آمار متفاوت خط حمله و خط 
دفاع سرخ ها در این دو فصل گویای 

نگاه متفاوت یحیی به تیمش و سبک 
بازی ای است که برگزیده. پرسپولیس 
فصل قبل در 11 بازی 16 گل زده و 8 
گل هم خورده بود. یعنی نسبت به 
این فصل 5 گل بیشتر زده و 5 گل 
هم بیشتر خورده بود. حالا اما به نظر 
می رسد یحیی ترجیح می دهد آمار 
خط حمله اش نزدیک به فاجعه باشد 
و با آمار فوق العاده تدافعی به قهرمانی 
برسد چرا که همه درباره قهرمانی و 
قهرمانی می گویند و هیچ کس درباره 
چگونه قهرمان شدن حرف نمی زند 
یا آنقدر که ما رسانه ای ها و منتقدان 
درباره اش می نویسیم اهمیت ندارد. 
پرسپولیس این فصل بیشتر اهل 
بازی کنترلی است. یعنی به یک گل 
می رسد و حریفش را کنترل می کند 
تا برنده از زمین بیرون بیاید. این 
مسأله در 6 برد از 7 برد تیم یحیی 

نمود داشته است. بازی با نفت 
مسجدسلیمان تنها مسابقه ای بود 
که پرسپولیس عقب افتاد و برنده 
شد. جالب اینکه 5 برد پرسپولیس 
هم با اختلاف یک گل حاصل شده و 
بازی کنترلی در آن نمود عینی داشته و 
تنها در دو بازی مقابل هوادار و صنعت 
نفت آبادان پرسپولیس با اختلاف 
بیشتر از یک گل برنده بوده است. 
حالا این سؤال را باید به صورت جدی 
مطرح کرد که تیم یحیی با این فرمان 
تا کجا پیش خواهد رفت؟ آیا او مجبور 
به خروج از قالب موفق قهرمانی 
فرهاد مجیدی می شود و دنبال مدلی 
متناسب با جایگاه تاریخی پرسپولیس 
می شود یا با همین دست فرمان 
پیش خواهد رفت تا بالاتر از برانکو، 
به عنوان دهان پرکن بهترین مربی 
تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر برسد؟

»بهترین مربی پرسپولیس در لیگ برتر« با فرمولی دور از جایگاه تاریخی باشگاه

عبور از برانکو با مدل قهرمانی مجیدی؟
پرسپولیس زمانی هجومی ترین تیم ایران بود و لقب »زلزله« اصاً به همین خاطر پشت نامش می آمد اما حالا چه شده؟ دنیا برعکس شده؟ چه اتفاقی افتاده که در تعداد گل زده جزو ضعیف ترین هاست یا 
تعداد گل های زده اش همخوانی با کیفیت بازیکنان، جایگاه تیم در جدول و به صورت کلی شأن و تاریخ باشگاه ندارد؟ چه اتفاقی افتاده که تیم یحیی تمام رکوردهای تدافعی را مال خود می کند اما در حمله یک 

استقلال فصل قبل در تیم متوسط رو به پایین است؟
همین مقطع از 11 بازی 

25 امتیاز گرفته بود 
که حالا پرسپولیس 
یک امتیاز کمتر از آن 
)24( دارد. استقلال 

در آن یازده بازی باخت 
نداشت اما باخت 

پرسپولیس به تراکتور 
که البته در شرایط 

غیر طبیعی به دست 
آمد تفاوت صدرنشین 
این فصل و فصل قبل 

را رقم زده است. تفاوت 
دیگر در تعداد گل های 

خورده و زده بود. 
استقلال فرهاد مجیدی 
در 11 بازی 16 گل زده و 2 
گل خورده بود در حالی 

که پرسپولیس یحیی 
در این فصل فقط 11 گل 
زده و 3 گل هم خورده 

است.

ZOOM

محمد قراگزلو
خبرنگار

ناصر قراگزلو
خبرنگار

 ننکا و هنانوف 
پول گرفتند

باشگاه پرسپولیس با تأمین منابع 
ارزی مورد نیاز برای پرداخت به 
اعضای خارجی تیم توانست 
بخشی از قرارداد وحدت هنانوف 
و ولسلی ننکا را نقدی پرداخت 
کند.همچنین این باشگاه قصد 
دارد پول اوسمار ویرا، پپه لوسادا، 
شیخ دیاباته و یورگن لوکادیا را نیز 
تا پایان هفته به حساب های شان 
واریز کند تا این بازیکنان نیز مثل 
سایر اعضای تیم حدود 35 الی 
۴۰ درصد از قراردادهای خود را 

دریافت کرده باشند.

22 آبان بررسی 
پرونده رسول پناه

باشگاه پرسپولیس مدعی است 
مبلغی که مهدی رسول پناه در زمان 
مدیریتش به باشگاه داده به عنوان 
کمک هواداری از سوی او اعلام 
شده اما در ادامه با شرایط شکل 
گرفته و احتمال برکناری او، این 
مدیرعامل جنجالی مصوبه هیأت 
مدیره در این زمینه را امضا کرده 
و اکنون خواهان دریافت آن شده 
است. مصوبه ای که در آن مقطع 
گفته می شود دیگر اعضای هیأت 
مدیره با آن مخالفت کرده بودند .

لوکادیا با خیال 
راحت رفت

باشگاه پرسپولیس برای اینکه 
خیالش از بابت خروج یورگن لوکادیا 
از ایران راحت باشد پیش از سفر 
او بخش دیگری از مبلغ قرارداد 
مهاجم هلندی خود را پرداخت 
کرد تا این بازیکن طبق قرارداد 
و بر اساس توافقات اولیه پولش 
را دریافت کرده باشد و با خیال 
راحت به خانواده اش سر بزند. 
علت فسخ گولچ، رادوشوویچ و 
برخی خارجی های دیگر بدهی های 
باشگاه بود. برخلاف اخبار منتشره 
استوکس مطالباتش را گرفته بود.

نساجی عبدی را 
می خواهد

یت  تقو ی  برا مطهری  حمید 
خط حمله نساجی روی جذب 
عبدی نظر دارد که باید دید این 
بازیکن که از نیمکت نشینی در 
ضی  را نا پرسپولیس به شدت 
است، چه وضعیتی برای نیم فصل 
دوم پیدا خواهد کرد.  جدایی 
عبدی منوط به رضایت باشگاه 
پرسپولیس خواهد بود و باید 
دید اگر او موفق به جلب رضایت 
باشگاه شود، در لیگ برتر ایران 
فوتبالش را ادامه خواهد داد یا 
اینکه شانس خود را برای حضور در 
فوتبال اروپا امتحان خواهد کرد. 
عبدی اهل شهرستان قائمشهر 
است و در صدرت جدایی شاید 
به تیم شهرش بپیوندد. البته گفته 
می شود با وجود نیامدن پیشنهاد 
خارجی او یکی دو پیشنهاد داخلی 

دیگر هم دارد.

روند نتیجه گیری پرسپولیس با 
یک مهاجم بازی کردن این تیم را 

می پسندید؟
نباید خیلی از پرسپولیس متوقع 
باشیم. من فکر می کنم روند بازی های 
پرسپولیس در عین حال که قابل 
قبول بوده در حد قهرمانی هم ظاهر 
شده و استانداردهای لازم را برای 
قهرمانی داشته است اما با وجود 
این بازیکنان باید با کیفیت بهتری 
بازی کنند و یکسری از ایرادات شان 

را برطرف کنند.
منظورتان از ایرادات پرسپولیس 

دقیقاً چه مسأله ای است؟
مهم ترین بخش مرکز پرسپولیس 

است، جایی که بدون سروش از 
خلاقیت خالی شده اما با حضورش 
هم در کار دفاعی به مشکل می خورد. 
از سوی دیگر پرسپولیس وینگرهایی 
مانند ترابی را دارد که از استانداردهای 
لازم به دور بوده و از فصل قبل در حد 
ایده آلی ظاهر نشده است بازیکنی که 
قطعاً قادر است توانایی بیشتری را از 

خود ارائه دهد.
چرا فکر می کنید بازیکن خلاق 

پرسپولیس با افتی فاحش مواجه 
شده؟

من نمی توانم در این زمینه صحبت 
کنم چون باید در این زمینه مسائل 

بسیاری را مد نظر قرار داد.
فکر می کنید پرسپولیس دقیقاً در 

میانه میدان به چه نوع بازیکنی 
نیازمند است که در حمله و دفاع 

بالانس لازم را برقرار سازد؟

برای اینکه توازن را در خط میانی 
برقرار سازید نیاز است که بتوانید 
مرکز زمین تان را کنترل کنید و به طور 
مثال هافبکی مانند احمد نوراللهی 
داشته باشید، بازیکنی که بدون توپ 
و با توپ قادر است نیازهای یک تیم 
را در زمان حمله و دفاع برطرف ساخته 
و سر و شکل خوبی به میانه میدان 

تیم تان بدهد.
با این وجود شما نظرتان این است 
که پرسپولیس نوراللهی را دوباره به 

خدمت بگیرد؟!
من اعتقاد دارم که هافبک های 
پرسپولیس واقعاً خوب هستند اما 
پرسپولیس فاقد یک شماره هشت 
تخصصی است و در این بین شاید لازم 
باشد که احمد برگردد و یحیی با روش 
مورد علاقه اش یعنی 2-۴-۴ خطی کار 
کند و البته در غیر این صورت می توان 

با روش 1-3-2-۴ بدون احمد هم به 
بازی ادامه داد.

چند تیم به نظرتان شانس 
قهرمانی دارند؟

از حالا سخت است تیم هایی که 
شانس قهرمانی دارند را پیش بینی 
کنیم اما به نظر می رسد اضلاع 
شانس دار برای قهرمانی پنج ضلعی 
است و جز چهار تیمی که برای 
قهرمانی شانس دارند باید شانس 
برای گل گهر هم قائل بود و این تیم 
را هم در زمره تیم هایی که شانس 
قهرمانی دارند محسوب کرد و به 

شمار آورد.
دربی بعد از تعطیلات دربی خوبی 

خواهد شد؟
بعد از تعطیلات دربی جذابی را از 
دو تیم پایتخت شاهد خواهیم بود. 
استقلال با ساپینتو شکل تیمی 

خوب و جذابی داشته، هر چند 
برای گل زدن شکل خوبی ندارند. 
پرسپولیس هم با صدرنشینی نشان 
داده در شکل خوب و فرم مطلوبی 
قرار دارد و قادر است در دربی هم 
فوتبال خوبی را به نمایش بگذارد. 
از این رو تقابل خوبی را بین دو تیم 

شاهد خواهیم بود.
اما اگر دربی بدون تماشاگر برگزار 
شود شاید بازی خوبی را از دو تیم 

شاهد نباشیم؟
بدون تماشاگر برگزار شدن بازی ها 
فقط به ایران باز می گردد و در واقع 
اصل این موضوع مردود است و هیچ 
توجیهی ندارد اما با وجود این به دلایل 
انگیزشی که دو تیم دارند حتماً دربی 
جذابی را شاهد خواهیم بود، چه بسا 
که در دوران کرونا هم شاهد برگزاری 

چنین دربی هایی بودیم.


